mutuo, e-
rit de mul-
tarum Res-
rúp. salute.
Quor enim
stulti misse-
re à diabolo
decepti
formam
in hac ma-
xima des-
formitate
quærent?
&c.

25.
hæc duo
exempla
continent
potius pœ-
nam iracundie
diæ.

sua tumultuatur, vt liberi in plateam excur-
 rentes vicinos inelamarent, quo patri despe-
 raturo, vt putabant, succurrerent, iam fere
 cōnubia nox erat & pleriq; rusticorum se do-
 mum receperant vt crapulam edormirent, i-
 taque huiusmodi clamoribus excitati partim
 ex ædibus suis lectisq; partim è caupona pro-
 silientes accurrunt & insanientem domi suæ
 tumultuantemque accedunt, timore percussus
 vnus autem reliquis audacior, qui domum
 intrare non audebat, Siue dæmon, inquit, do-
 ue mater eius sis in nomine Iesu ad te ingre-
 diar. Et his verbis subito in domum irruens
 iuxta obsessum securi armatum se colloca-
 Et hic, inquit, in nomine Iesu sedeo ferias ne-
 si audes. Tum obsessus securim cōtinere, tre-
 uum videre ac tremere, accurrunt interim
 rustici. Et vt probent num obsessus sit, dicas,
 inquit, Iesus in corde meo, quod cum pro-
 ferre nollet, iterum, dicas, inquit, Domine
 Deus pater cælestis. Sed nec hoc proferre ve-
 luit. Postquã ergo tres viri quatuorve securam
 illi ex manib' extorsissent, ipseq; aquam adbe-
 uãdas manus postularet, rustici statim aquam
 benedictam adferunt, alij herbas benedictas
 & crucem ex illis factam porrigunt, quam
 tim fregit. alij ceram benedictum accendunt,
 iterumq; accendunt, sed semper exstinguit.
 Rustici itaque (quod crapula eos animo he-
 res reddidisset) certatim dæmoni insulant, &
 minantur illi se in eas ipsum angustias dedu-
 ctur.

sturos tamque molestos illi futuros ut exire cogatur. Tum dæmon, non diu, inquit, hic manebo. interim dum sic à rusticis obsessus tractatur, incipit bis vomitum reddere, tanto cum fœtore ut intolerabilis astantibus videretur. ubi autem euomisset, ad se reuersus, Iesus, inquit, in corde meo, & tamen de dolore, quem ex omnium membrorum concussione sentiebat, conquestus, ad lectum deducitur. Necdum omnino cõualuit, & vtrum plane liberatus sit adhuc nescitur. Res accidit, aut pridie, aut ipso die cinerum. Ita Catholici rustici semipoti in Bacchanalibus contra dæmonem potetiores fuerunt quam omnes hæretici prædicantes in generatione sua quantumuis sobrii, & inani fide plenissimi.

Cum Abbas Moyses singulari pietatè monachus cum sanctissimo Abbate Machario disputans verbum paulo durius atque liberius protulisset, incõsideratã pœnas illico dedit, nam malus dæmon à quo Dei permisso arreptus fuerat ventris fœcibus, quæ & secretam & immundam eiectionem habere solent, humanoq; stercore os faciemque subinde fœdabat, sed Macharij precibus omnis illa dæmonis & agitatio & iniuriosa fœditas cõquieuit.

Aaronis filij puniuntur ob superbiam Leuitico, quia enim patris auctoritatem spernunt & contra legem Dei munus indebitum vsurpant (veritum ignem adolentes) igne cœlitus immisso miserè consumuntur.

Iezabel

26.

Cassian.
collat. 7.
cap. 27.
Algere disputationū
non decet
neq; ita tam
men arde
re ut in ea
sic fumus
& ignis.

27.

28.

Iezabel faciem suam ornans improbia
lecebris ducem Iehu Regem in sui amore
pertrahere conatur sed spe sua frustrata de
nebra præcipitatur, 4. Reg. 19.

29.
Sur. in
lan.

Legitur apud Simeonem Metaphrastem de
Iacobo Eremita non solum vitæ sanctitatem
conspicuo apud fideles ac infideles (de quibus
multos ad veram fidem perduxit) sed etiam
maximis miraculis claro, qui totos 40. annos
in solitudine solis herbis & radicibus vitam
tolerarat, & nocturnis diurnisque horis co
tinerenter precibus vacarat. Huic insidias
ens Sathan, scæminam locupletum parentum
filiam ingressus est, per eam nomen sancti I
cobi prodit, parentes eam ad tugurium me
diu quæsitum adducunt, exponunt filiam
riam, ut quæ iam à 20. diebus nihil cibi pot
ve degustasset, & proprijs manibus carnes
as discerperet. Orat pro illa sanctus, dam
abscedit. Parentes veriti, ne breui reuerter
tur, obsecrant sanctum ut biduo saltem
secum retineat. ille, ob sanctitatem vitæ su
rioris & miracula nimium sibi confidens, re
sentit. At Deus videns eum suæ imbecillitatis
immemorem pristinum suum auxilium
subtraxit, permisitq; eum labi non solum
sacrilegam fornicationem, sed etiam homici
dium, nam post lapsum reformidans ne pro
la scelus aliquando patefaceret, eam è m
sustulit. Quo casu cõmemorato Metaphr
iungit, huius ruinæ nullâ aliam fuisse causam
qu

quam occultam monachi superbiam. Perpendens vero Iacobus quã tetro scelere se inquinasset, in tantam desperationem animi venit, vt cogitaret deserta vita religiosa redire ad mundum: sed clementissimus Deus memor laborum quos pro Christi nomine tot annis sustinuit, diuinæ lucis radijs eius animum perper alium quendam Dei seruũ ita perstrinxit, vt spe veniæ impetrandæ erectus sese in perpetuum quoddã sepulchrum subterraneum integro decennio vsq; ad mortem abdiderit, noctu diuq; cum asperrima pœnitentiã lapsum suum incredibili dolore animi assiduis lacrymis & tanta cõfusione sui deplorans, vt neq; oculos in cælum attollere auderet, nec cum villo mortalium miscere sermonem, plenã suã diffidentiã assecutus. Disce hinc 1. ne vnquam in præterita sanctitate confidas et si miraculis sit cõfirmata. 2. quam pernitiõsa sit superbia. 3. si lapsus fueris ne animum despõdeas. 4. occasionem labendi fugere. Qui enim amat periculum peribit in illo.